

## جمهوری خواهان نمی گذارند راز سپرموشکی برای روسیه فاش شود

نمایندگان جمهوری خواه کنگره آمریکا با ابتکار عمل جدید کاخ سفید در مورد دادن اطلاعات فنی موشک های رهگیر سپر موشکی به روسیه بشدت مخالفند و معتقدند که این اقدام امنیت آمریکا را به خطر خواهد انداخت

ali/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس روسیه

به گزارش آران نیوز به نقل از حیات ، مقامات واشنگتن از تلاش خود برای دستیابی به توافق با روسیه در خصوص سپر موشکی اروپایی دست برنداشته و سعی دارد مقامات مسکو را در خصوص عدم جهت گیری ضد روسی این سپر موشکی متقاعد سازد.

بر اساس برخی اطلاعات، در زمان سفر اخیر "الن توشر" معاون وزیر امور خارجه آمریکا در مسائل کنترل تسلیحات و امنیت بین المللی به مسکو، وی از آمادگی مقامات واشنگتن برای در اختیار روسیه قرار دادن اطلاعات فنی مربوط به موشک های ره گیر «اس.ام-3» استقرار یافته در کشتی های ناوگان دریایی آمریکا که قرار است اصلی ترین بخش سامانه دفاع ضد موشکی قاره اروپا باشد، خبر داد. دولت باراک اوباما امیدوار است که این اقدام مقامات کرم لین را متقاعد کند که موشک های ره گیر آمریکایی قادر به فایق آمدن بر موشک های بالستیک راهبردی روسیه نخواهد بود و بدین ترتیب نگرانی مسکو از این بابت برطرف شود.

البته نمایندگان جمهوری خواه کنگره آمریکا از این ابتکار عمل کاخ سفید مطلع شده و سریعاً خواستار توقف چنین مذاکراتی با روسیه شدند. به عقیده آنان چنین اقدامی ممکن است امنیت آمریکا را در معرض خطر جدی قرار دهد.

"مایکل ترنر" رئیس کمیته تسلیحات راهبردی کنگره آمریکا و از جمله نمایندگان با نفوذ وعده داده است که کمیته دفاعی مجلس نمایندگان تمام تلاش خود را خواهد کرد تا مانع از آن شود که دولت اوباما این طرح را عملی کرده و چنین اطلاعات سری را در اختیار روسیه قرار دهد.

جمهوری خواهان معتقدند که انجام مذاکرات در مورد ارائه تضمین حقوقی در مورد عدم جهت گیری ضد روسی سامانه دفاع ضد موشکی اروپایی تنها باعث می شود که روسیه خواسته های تازه تری را مطرح کند، چرا که مقامات مسکو در واقع علاقه ای به دستیابی به توافق ندارد. به گفته آنان، متخصصان روسی تنها تلاش می کنند تا اطلاعات جدیدی در رابطه با طرح های نظامی آمریکا بدست آورند.

توجه خاص جمهوری خواهان به مسائل مربوط به سپر موشکی مانع از تحقق ابتکار عمل های کاخ سفید برای رسیدن به توافق با روسیه در این زمینه است، چرا که حتی اگر مقامات مسکو به پیشنهاد اخیر واشنگتن علاقه نشان دهد، دولت اوباما باید مباحثات طولانی و جدی را برای متقاعد کردن مخالفان داخلی خود در مورد اینکه چنین اقدامی امنیت آمریکا را به خطر نخواهد انداخت، انجام دهد و در نهایت هم ممکن است مجبور به صرف نظر کردن از این طرح شود.

انتهای پیام